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Anna Jedynak-Rykała to doświadczony menedżer  z bogatym dorobkiem w zarządzaniu, w 

samorządzie i jednostkami publicznymi. Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu 

strategicznym oraz realizacji projektów krajowych i unijnych. 

Przed objęciem stanowiska Anna Jedynak-Rykała zarządzała Śląskim Centrum 

Przedsiębiorczości, jednostką  Województwa Śląskiego, wdrażającą środki  europejskie dla 

MŚP oraz dużych przedsiębiorstw, w ramach programu regionalnego  FESL 2021-2027. 

Pełniła także funkcję Wicemarszałka Województwa  Śląskiego, gdzie odpowiadała za 

wdrażanie środków unijnych w Województwie  Śląskim  oraz pełniła nadzór nad ponad 

trzydziestoma szpitalami i innymi jednostkami  ochrony zdrowia.  

Pełniła także funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta w Urzędzie Miejskim Sosnowcu, 

odpowiadając m.in. za pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na inwestycje miejskie oraz 

obszaru polityki społecznej.  

W ramach realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE uczestniczyła w pełnym 

cyklu życia projektów, identyfikując i analizując ryzyka finansowe, prawne, organizacyjne oraz 

harmonogramowe, a także wdrażając działania zapobiegawcze i korygujące w celu 

zapewnienia zgodności z wytycznymi i osiągnięcia założonych celów. 

Posiada umiejętności i doświadczenie  w konstruowaniu oraz realizacji strategii 

długoterminowych w związku z zarządzaniem projektami unijnymi, budowaniem i realizacją 

programów regionalnych współfinasowanych ze środków europejskich. Uczestniczyła w 

realizacji i współtworzyła Regionalną Strategię Innowacji w województwie śląskim na lata 

2013-2020 oraz Program Rozwoju Technologii. W ramach wykonywanych obowiązków 

nadzorowała zlecanie i realizację utworzonego przez BGK Funduszu Powierniczym w 

Programie Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, zajmujący się finansowaniem 

projektów z zakresu rozwoju regionalnego, innowacji, czy też wsparciem sektora MŚP z 

zakresu transformacji energetycznej regionu, w ramach inicjatyw europejskich. 

Doświadczenie zawodowe zdobywała również jako zastępca dyrektora w Wydziale Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz Europejskiego 

Funduszu Społecznego, gdzie odpowiadała  m.in. za programowanie  i realizację wsparcia dla 

beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego , także jako członek zespołu 

negocjacyjnego program z KE a następnie jako członek Komitetu Monitorującego RPO WSL 

na lata 2014-2020. 

Jest absolwentem Uniwersytetu Ekonomicznego  na Kierunku  ekonomia. Ukończyła studia 

podyplomowe w zakresie rozwoju regionalnego na Uniwersytecie Warszawskim. Od 2019 

roku posiada tytuł Master of Business  Administration (Akademia WSB/EY Academy). 

 
 


